Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1837

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad

335 Convenio entre la Comunidad Auténoma de la Regiéon de Murcia,
a través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad
y la Fundacion UNICEF Comité Espafol, para la promocién y
difusion de los derechos de infancia y la adolescencia.

Resolucion

Visto el “Convenio entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
a través de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad y la Fundacién
UNICEF Comité Espanol, para la promocion y difusion de los derechos de infancia
y la adolescencia®, y teniendo en cuenta que tanto el objeto del Convenio como
las obligaciones establecidas en el mismo regulan un marco de colaboraciéon que
concierne al interés publico de esta Consejeria, y a los efectos de lo dispuesto en
el articulo 14 del Decreto Regional 56/1996, de 24 de julio, sobre tramitacion de
los convenios en el ambito de la Administracién Regional,

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Region de Murcia el texto de “Convenio
entre la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia, a través de la Consejeria
de Politica Social, Familias e Igualdad y la Fundacién UNICEF Comité Espafiol,
para la promocion y difusién de los derechos de infancia y la adolescencia”,
suscrito por las partes en fecha 16 de noviembre de 2023.

Murcia, 9 de enero de 2024.—El Secretario General, Leopoldo Olmo
Fernandez-Delgado.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1838

Convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia, a través de la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad y la Fundacion UNICEF Comité Espaiiol, para la promocioén y
difusion de los derechos de infancia y la adolescencia

Reunidos

De una parte, Dfia. Concepcidon Ruiz Caballero, Consejera de Politica Social,
Familias e Igualdad de la Region de Murcia, nombrada para este cargo mediante
Decreto del Presidente n.% 33/2023, de 14 de septiembre, en representacion de
la Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en el ejercicio de las funciones
que le confiere la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen
Juridico de la Administracidon Publica de la Comunidad Auténoma de la Regidn
de Murcia, y autorizada la celebracion del presente convenio por Acuerdo del
Consejo de Gobierno de fecha 9 de noviembre de 2023.

Y de otra parte, D. José M.2@ Vera Villacian, con NIF 25074753S, en nombre
y representacion de FUNDACION UNICEF COMITE ESPANOL (en adelante UNICEF
Comité Espafiol), con CIF G84451087 y domicilio en Madrid, calle Mauricio
Legendre 36, codigo postal 28046, en calidad de Director Ejecutivo de UNICEF
Comité Espafiol y apoderado en virtud del acuerdo de apoderamiento adoptado por
el Patronato de la Fundacién UNICEF Comité Espanol, en reunién celebrada el 26
de noviembre de 2021 y elevado a publico mediante escritura de protocolizacion de
fecha 17 de enero de 2022 con nimero 259, otorgada ante el notario de Madrid, D.
Jaime Recarte Casanova, Notario del Ilustre Colegio de Madrid.

Actuando todas las partes en el ejercicio de la representacion que ostentan y
reconociéndose mutuamente capacidad juridica suficiente para suscribir el convenio.

Exponen:

Primero.- Que el Estatuto de Autonomia de la Regidén de Murcia, aprobado
por Ley Organica 4/1982, de 9 de junio, establece, en el apartado 18 del
articulo 10, que la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia ostenta la
competencia exclusiva en materia de asistencia y bienestar social, desarrollo
comunitario y politica infantil.

El Gobierno de la Regién de Murcia colabora estrechamente en la mejora de
la calidad de vida y el bienestar de todas las personas residentes en la comunidad
auténoma, incluidos nifos, nifas y adolescentes, al amparo de la Ley 3/2021, de
29 de julio, de Servicios Sociales de la Region de Murcia.

Que la Ley 3/1995, de 21 de marzo, de la Infancia de la Region de Murcia,
establece en su Titulo preliminar que el objeto de esta es establecer el marco
de actuacion en orden a la proteccidén de la infancia y el respeto a sus derechos
e intereses, asi como que el ambito de aplicacidon de la Ley sera el de todos los
nifios y niflas que se encuentren en el territorio de la Comunidad Auténoma de
la Regién de Murcia. Esta Ley, incorpora el reconocimiento de los derechos de
nifios, nifias y adolescentes de la Regidn de Murcia, en base a la prevalencia del
principio del interés superior del menor tal y como establece la normativa vigente
e incluye entre sus principios rectores la responsabilidad publica, asi como la
coordinacion y actuacion conjunta entre las distintas administraciones publicas

Asi mismo, la Ley 3/1995, de 21 de marzo, reconoce, en los articulos 5 al 10,
los Derechos de la Infancia a la proteccién, la no discriminacion y la participacion
en su nucleo de convivencia y en todo aquello que les concierne para su plena
integracion en la vida familiar y social.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1839

Segundo.- Que corresponde a la Consejeria de Politica Social, Familias e
Igualdad de la Regién de Murcia ejercer las competencias de la Administracién
regional en materia de infancia y adolescencia, de acuerdo con el Decreto
31/2023, de 14 de septiembre, de reorganizacion de la Administracion Regional.

Tercero.- Que el Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia (en
adelante UNICEF), Organismo Multilateral de las Naciones Unidas que trabaja
internacionalmente en la defensa de los derechos de la infancia, impulsa
el compromiso de todas las administraciones y la mejora de la gobernanza
multinivel, fomentando la promocidn y la implantacion de politicas publicas, que
garanticen la aplicacion efectiva de los derechos y el desarrollo pleno de los nifios,
nifas y adolescentes, entre los diferentes niveles de la administracién y entre la
administracion y la sociedad civil, incluidos especialmente los propios nifios, nifas
y adolescentes.

Que la Fundacion UNICEF Comité Espafiol (en adelante UNICEF Comité
Espafiol o UNICEF Espafia) es uno de los 37 Comités Nacionales de UNICEF,
con personalidad juridica propia y plena capacidad de obrar para administrar y
disponer de sus bienes a fin de poder llevar a cabo sus fines sociales. Su misidn
principal es promover el cumplimiento de los derechos de nifios y nifias a la
supervivencia, la proteccién, el desarrollo y la participacion, segun lo dispuesto
en la Convencién sobre los Derechos del Nifio, a través de actividades que
promuevan la solidaridad hacia sus fines, interpelando a todos los agentes
publicos y sociales necesarios para ello, y a la participacién de los ciudadanos y
ciudadanas.

Que UNICEF Comité Murcia, es uno de los Comités autondémicos que, segun
lo dispuesto en los Estatutos de UNICEF Comité Espafiol actiia como érgano
delegado y ejerce sus funciones y competencias en respectivo ambito territorial
contribuyendo con ello a la labor y la misiéon del Fondo de Naciones Unidas para
la Infancia en La Region de Murcia, impulsando los derechos de todos los nifios,
nifas y adolescentes, siempre, y cambios reales en sus vidas en todos los lugares
del mundo.

Cuarto.- Que en el marco del anterior convenio, firmado por las partes
en 2019, se han desarrollado diversas acciones, entre otras, dirigidas a
alcaldes, concejales, técnicos y representantes publicos municipales y de otras
administraciones publicas de la Regidon de Murcia, profesionales y técnicos de
entidades, principalmente de ambito local y autondmico, con el objetivo de
contribuir a ampliar el conocimiento del enfoque de derechos de infancia y ofrecer
un espacio de encuentro e intercambio de ideas y perspectivas a nivel regional.

Quinto.- Que es deseo de las dos partes concretar su colaboracion con la
finalidad de desarrollar acciones de promocién y difusién de los derechos de
infancia y la adolescencia entre la poblacién de la Regidon de Murcia, reconocidos
en la Ley 3/1995 y el resto del ordenamiento, y en virtud de todo ello, formalizar
el presente convenio de acuerdo a las siguientes,

Clausulas
Primera.- Objeto del convenio.

El presente convenio tiene por objeto la promocion y difusion de los derechos
de la infancia y adolescencia en el ambito territorial de la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1840

Segunda.- Compromisos de las partes.

La Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, y UNICEF Comité
Espafiol, a través de su Comité en Murcia, propondran cada uno de los afios de
vigencia de este convenio, de mutuo acuerdo, el desarrollo de acciones conjuntas
encaminadas al cumplimiento de los siguientes compromisos:

1.- Compromisos de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad:

a) Apoyar la formacion y sensibilizacién de la sociedad murciana, incluidas las
propias nifias, nifios y adolescentes, asi como de todas las personas profesionales
que trabajan con la infancia, en materia de necesidades y derechos de la infancia
desde un enfoque de promocion, prevencion y proteccidon de derechos, desarrollo
de entornos protectores, participacion infantil y adolescente, no discriminacion y
fortalecimiento la realizaciéon de los derechos, de acuerdo con lo recogido en la
Convencidn sobre los Derechos del Nifio (CDN).

b) Impulsar las politicas publicas de infancia tanto a nivel autondmico como
local para mejorar la calidad de vida de los nifios y las nifias de la Regidn.

c) Promover la participacion significativa de nifios, nifias y adolescentes vy el
ejercicio de su derecho a ser escuchados mediante mecanismos de participacion
inclusivos, seguros, representativos y permanentes.

d) Apoyar en otras actividades u acciones relacionadas con la promocién y
realizacidon de los derechos de infancia, que se acuerden en el plan de trabajo
anual, por parte de la Comision de Coordinacion.

e) Apoyar las estrategias de las administraciones locales que tienen como
finalidad mejorar la realizacién de los derechos y el bienestar de la infancia, tal
y como estas lo establezcan en sus Planes Locales de Infancia y Adolescencia.
Ademas de promover espacios de coordinacidon en aquellas competencias de la
CA relacionadas con la infancia en las que las administraciones locales ejercen un
rol de prevencion y/o promocidén en materia de derechos.

f) Difundir en los medios propios, asi como en el portal web de la CARM y la
Consejeria, la informacidn relacionada los derechos de la infancia que impacten
en la implementacidn de politicas publicas de Infancia.

2.- Compromisos de UNICEF Comité Espafiol:

a) Colaborar con la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad,
en el desarrollo de actividades de formacién y sensibilizacion social sobre las
necesidades y los derechos de la infancia.

b) Poner a disposicion del Gobierno de la Region de Murcia, asi como de
otros colaboradores de la Iniciativa a nivel regional, los documentos, informes, y
estudios e investigaciones sobre la situacion, las necesidades y los derechos de la
infancia elaborados por UNICEF Comité Espafiol, por si lo consideran de utilidad
para el cumplimiento de los fines que tienen legalmente encomendados.

Tercera.- Vigencia y resolucion.

1. El convenio surtird efectos desde la fecha de su firma por la parte que
lo haga en ultimo lugar y tendrd una duracion de cuatro afios, pudiendo ser
prorrogado por un nuevo plazo igual al previsto inicialmente si, antes de la
finalizacién del plazo de cuatro afios, las partes acuerdan por unanimidad su
prérroga.

2. El convenio se extingue por el cumplimiento de las actuaciones que
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolucién.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1841

3. Son causas de resolucion del presente convenio:

a) El transcurso del plazo de vigencia del convenio sin haberse acordado la
prorroga del mismo.

b) El acuerdo mutuo de las partes firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte
de alguno de los firmantes. En caso de incumplimiento de las obligaciones del
presente convenio se procedera de acuerdo con lo previsto en el articulo 51.2.c)
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre.

d) Por decisién judicial declaratoria de la nulidad del convenio.

4. La resolucion del convenio dara lugar a la liquidacién del mismo con el
objeto de determinar las obligaciones y compromisos de cada una de las partes,
de conformidad con lo establecido en el articulo 52 de la Ley 40/2015, de 1 de
octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Cuarta.- Comision de Coordinacion.

Para la puesta en marcha, control y seguimiento de las actividades previstas
en el presente Convenio, se crea una Comision de Coordinacion formada por dos
representantes de la Consejeria Politica Social, Familias e Igualdad, designados,
por la Direccion General de Familias, Infancia y Conciliacidon, dos representantes
de la Fundacion UNICEF Comité Espafiol.

Le correspondera la Presidencia de la Comision a uno de los representantes
de la Consejeria de Politica Social, Familias e Igualdad, el cual dirimira con su voto
los empates. La Secretaria de la Comisidn sera ejercida por el otro representante
de la Consejeria.

La Comision de Coordinacion se reunira al menos dos veces al afo y cuantas
veces estime necesario y oportuno, a peticion de cualquiera de las partes
firmantes del convenio.

La comisién podra establecer sus propias normas de funcionamiento,
acordandolas por unanimidad. Seran funciones de la Comisién de Coordinacién
las que a continuacién se detallan:

e Aprobar de mutuo acuerdo, al inicio de la ejecucion y posteriormente,
cada afo natural de vigencia este Convenio, el plan de trabajo anual.

e Planificar el desarrollo de cada accién incluida en el plan de trabajo anual.

e Realizar el seguimiento de las acciones y evaluarlas y elaborar un informe
anual de balance de resultados.

e Resolver cuantas cuestiones pudiera suscitar la implementacion de las
citadas acciones.

e Difundir y promover el Convenio firmado entre ambas entidades haciendo
efectiva su aplicacion.

Quinta.- Difusion y uso de logotipos
En cualquier publicacion, con independencia del formato, que se realice para la

difusion del contenido del presente convenio, asi como de las actividades incluidas
en el mismo, se hara constar el logotipo identificativo de las partes firmantes.

Cualquier uso de los identificadores corporativos para dichas actuaciones
seguira las directrices facilitadas por cada una de las partes intervinientes y
debera ser autorizado previamente por cada una de ellas. El uso del identificador
corporativo del Gobierno de la Regidén de Murcia o cualquiera de sus variantes,
deberd ajustarse a lo previsto en la legislacion vigente.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1842

La autorizacién de las entidades firmantes a utilizar el logotipo corporativo,
para dar difusién al convenio y a las acciones incluidas en el mismo, esta
vinculado a la vigencia del presente acuerdo y las sucesivas préorrogas del mismo,
no pudiendo transferir a terceros los derechos de utilizacion.

Sexta.- Financiacion.

El presente convenio no conlleva aparejadas obligaciones econdémicas para
ninguna de las partes.

Séptima.- Seguridad, confidencialidad y proteccion de datos.

Las partes firmantes se comprometen a mantener la confidencialidad
de todos los datos e informaciones facilitados por las contrapartes y que
sean concernientes a la ejecucién del objeto del presente Convenio, debiendo
mantener dicha informacidn en reserva y en secreto y no revelarla de ninguna
forma, total o parcialmente, a ninguna persona fisica o juridica que no sea parte
del mismo, salvo en los casos y mediante la forma legalmente previstos.

Las Partes se comprometen a cumplir, en todo momento, las disposiciones
contenidas en el Reglamento (UE) 2016/679, de 27 de abril de 2016, relativo
a la proteccién de personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos
personales ("RGPD") y la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de Proteccion
de Datos Personales y Garantia de los Derechos Digitales (LOPDGDD).

Octava.- Jurisdiccion y competencia.

El convenio tiene naturaleza administrativa, conforme a lo dispuesto
especialmente para los convenios de colaboracién en los articulos 47 y siguientes
de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico,
rigiéndose, ademas de por la mencionada Ley, por la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracion Publica de
la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y el Decreto 56/1996, de 24 de
julio, por el que se regula el Registro General de Convenios y se dictan normas
para la tramitacion de estos en el ambito de la Administracion Regional de Murcia.

De conformidad con lo previsto en el articulo 6.1 de la Ley 9/2017, de 8
de noviembre, de Contratos del Sector Publico, por la que se transponen al
ordenamiento juridico espafol las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 24 de febrero de 2014, esta excluido del
ambito de aplicacion de la misma.

Mediante la firma del convenio, las partes se comprometen a resolver de
mutuo acuerdo las incidencias que puedan surgir en su cumplimiento.

Las cuestiones litigiosas que surjan entre las partes durante el desarrollo
y ejecucion del presente convenio y no puedan ser resueltas por la Comision
de Coordinacidn prevista en la clausula cuarta, se someteran a la jurisdiccion
contencioso-administrativa, conforme a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de
julio, Reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Novena.- Portal de la Transparencia y acceso a la informacion publica.

El convenio suscrito sera puesto a disposicion de los ciudadanos en el
correspondiente Portal de Transparencia en aplicacién de lo dispuesto en la
Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de Transparencia, Acceso a la Informacién
Publica y Buen Gobierno, asi como en la Ley 12/2014, de 16 de diciembre, de
Transparencia y Participacion Ciudadana de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia y demas normativa de desarrollo de la misma.

NPE: A-250124-335



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 20 Jueves, 25 de enero de 2024 Pagina 1843

Y en prueba de conformidad y aceptacion con los términos del presente
documento, ambas partes lo firman, en fecha 16 de noviembre de 2023.

Por el Gobierno de la Region de Murcia, la Consejera de Politica Social,
Familias e Igualdad, Maria Concepcidén Ruiz Caballero.—Por UNICEF Comité
Espafiol, el Director Ejecutivo de UNICEF Comité Espafiol, José M.@ Vera Villacian.

NPE: A-250124-335 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	313/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-52/2024 de 15 de enero, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Laboratorios d
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	264/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Alcantarilla, para la atención de personas mayores en plazas re
	265/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 23 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Blanca, para la atención de persona
	266/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 29 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Fuente Álamo, para la atención de p
	267/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 28 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Totana, para la atención de persona
	268/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Torre Pacheco, para la prestación, dentro de su ámbito territo
	269/2024	Prórroga del convenio de colaboración suscrito entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social (actual Consejería de Política Social, Familias e Igualdad), y la Univ
	270/2024	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Política Social, Familias e Igualdad y la Fundación UNICEF Comité Español, para la promoción y difusión de los derechos de infancia y la adolescencia.
	271/2024	Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social -IMAS-, y el Ayuntamiento de Mazarrón, para la prestación del servicio de desarrollo infantil y atención temprana (servi
	272/2024	Adenda de modificación del convenio de colaboración suscrito el 28 de diciembre de 2021, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y el Ayuntamiento de Ceutí, para la atención de personas
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	493/2024	Extracto de la Resolución de 19 de enero de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, par
	494/2024	Resolución de 19 de enero de 2024 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en ferias, eventos expositivos y promocionales y misiones comerciales, para la participac
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	258/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, universidades, Investigación y Mar Menor por la que se acuerda la publicación de la Adenda de modificación del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a tra
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	464/2024	Extracto de la Resolución de 19 de enero por la que se modifica la Resolución de 24 de octubre de 2022 del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia, por la que se convocan ayudas en régimen de
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	210/2024	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada centro seccionamiento y nueva LSMT 20KV
	257/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de 10 de enero de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, de corrección de errores advertidos en la Resolución de fecha 13/12/2022 por la que se modificaba el anexo de prescripciones técnic
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire y del Espacio de San Javier
	230/2024	Resolución R-125/23 de 29 de diciembre de 2023, de la Dirección del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se procede al nombramiento de personal docente e investigador contratado de dicho centro, e
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	324/2024	Trabajo en beneficio de la comunidad 537/2023.
	IV. Administración Local
	Águilas
	218/2024	Aprobación inicial de modificación del Reglamento de Segunda Actividad de la Policía Local de Águilas.
	Lorquí
	242/2024	Anuncio de cobranza de la tasa de entrada de vehículos y tasa de cementerio del ejercicio 2024.
	Mazarrón
	462/2024	Aprobación inicial del Estudio de Detalle de ordenación de volúmenes y distribución de interiores de la semimanzana sita en C/ Cabo Machichaco, El Alamillo, con referencia catastral 4699204XG5549N de Mazarrón.
	San Javier
	220/2024	Bases específicas y convocatoria que regirán el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Técnico Deportivo, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia), por procedimiento de oposición por turno libre.
	221/2024	Bases específicas y convocatoria que regirá el proceso selectivo para provisión en propiedad de una plaza de Ingeniero Técnico de Obras Públicas, como personal funcionario, del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	445/2024	Aprobación inicial de estudio de detalle “Casa Conde Campillo”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Pozo San José”, Las Torres de Cotillas
	426/2024	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-24T15:26:18+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



